Pero, por otra parte, es
posible identificar que el monto máximo
otorgado a cada proyecto en forma individual
ha disminuido a la mitad, ya que si en el año
2013 la cifra ascendía a $30.000.000 (treinta
millones de pesos), para el año 2023 es de sólo
$15.000.000 (quince millones de pesos). Esto
puede deberse, entre otros factores, a un
intento de repartir los recursos en una mayor
cantidad de proyectos, dando con ello la
oportunidad a que más iniciativas obtengan el
financiamiento necesario para iniciar las
actividades. Sin embargo, dicha decisión podría